
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Ateliér architektury Ing. Arch. Jan Mádlík 
 Lužická 98 

 500 03 Hradec Králové 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  17712/ZP/2014 - Po  23.10.2014 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životní prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková /426 

EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Hradec Králové – Plotiště nad Labem, 
stavební úpravy objektu obrobny na st.p.č. 875“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon 
EIA“)  
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 15.10.2014 žádost společnosti Eurac Hradec s.r.o., 

zastoupené společností Ateliér architektury Ing. Jan Mádlík, Lužická 98, 500 03 Hradec 

Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Hradec Králové – Plotiště nad Labem, 

stavební úpravy objektu obrobny na st.p.č. 875“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle 

zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost Eurac Hradec, s.r.o., Plotiště nad Labem 613, 

501 02 Hradec Králové. 

Záměr je umístěn ve městě Hradec Králové, k.ú. Plotiště nad Labem, st.p.č. 875.  

 

Předmětem záměru je instalace dvou lakovacích linek k povrchové úpravě brzdových 

automobilových kotoučů. Pro povrchovou úpravu je používána barva ALUTHERM R 80. 

Celková maximální plocha výrobků pokrývaných barvou je do 10 000 m
2
/rok.  

 

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona 

o ochraně přírody a krajiny, po posouzení výše uvedeného záměru, vydal dne 19.08.2014, 

č.j.: 13185/ZP/2014-Ns, v souladu s ust. § 45i odst. 1 stanovisko, že záměr „Hradec Králové – 

Plotiště nad Labem, stavební úpravy objektu obrobny na st.p.č. 875“ nemůže mít významný 

vliv na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení 

národního seznamu evropsky významných lokalit nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu 

zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit 

a ptačích oblastí. 

 

Záměr „Hradec Králové – Plotiště nad Labem, stavební úpravy objektu obrobny 

na st.p.č. 875“ naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA jako podlimitní záměr 



2 

k bodu 4.2 (Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 

do 500 000 m
2
/rok celkové plochy úprav) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Hradec Králové – 

Plotiště nad Labem, stavební úpravy objektu obrobny na st.p.č. 875“ podléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

Krajský úřad vydává toto sdělení především s ohledem na možné významné potenciální vlivy 

na veřejné zdraví a životní prostředí, které vyplývají z realizace záměru (rozsah vlivů 

vzhledem k zasaženému území a populaci) a také s ohledem na velikost a umístění záměru, 

kdy záměr je umisťován v těsné blízkosti obytných objektů. 

 

V oznámení podlimitního záměru je v kapitole III.2 Charakter záměru, stručný popis 

technického a technologického řešení záměru, včetně parametrů uvedeno, že celková 

maximální plocha výrobků pokrývaných barvou je do 10 000 m
2
/rok, avšak chybí kapacitní 

údaj o předpokládané spotřebě barvy. Dále z popisu technologického řešení záměru není 

patrné, co je součástí technologického procesu linky na povrchovou úpravu. Zpracovatel 

oznámení záměru v kapitole V.1 Množství a druh emisí do ovzduší uvádí, Cit.: „Z hlediska 

emisí v rámci výrobního procesu – lakování pomocí vodou ředitelných barev v uzavřených 

boxech s vlastním filtrem odsávání – se nebude jednat o zvýšení negativního vlivu na emisní 

situaci v daném území. Pro společnost je současně vydáno integrované povolení 

a v souvislosti s instalací lakovacích kabin je zažádáno o úpravu integrovaného povolení.“ 

Pro zařízení „Slévárny železných kovů o výrobní kapacitě větší než 20 tun denně“ 

(dále jen „zařízení“) bylo společnosti Eurac Hradec, s.r.o., se sídlem areál společnosti 

ČKD MOTORY, a.s., PSČ 501 02 Hradec Králové, s přiděleným IČ 25954776 vydáno dne 

22.01.2004  pod č.j.: ZP/29332/05-Mt-P integrované povolení podle ustanovení § 13 odst. 3 

zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném 

registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění 

pozdějších předpisů, ve znění pozdějších změn. Z popisu zařízení je patrné, že je na lince 

pro povrchovou úpravu brzdových kotoučů používán přípravek ALUTHERM R 80, který 

je dle bezpečnostního listu nebezpečný pro životní prostředí (toxický pro vodní organismy), 

přičemž v oznámení podlimitního záměru v kapitole V.3 Kategorizace a množství odpadů 

je uvedeno, že vodou ředitelná barva ALUTHERM R 80 je bez toxických účinků na životní 

prostředí. V tomto kontextu krajský úřad konstatuje, že v oznámení podlimitního záměru není 

tvrzení o tom, že se v rámci záměru nezvýší negativní vliv na emisní situaci v daném území, 

ničím podloženo.  

  

V kapitole Druh navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 chybí ve výčtu informace 

o podané žádosti o změnu integrovaného povolení. 

 

V kapitole Výčet staveb, činností a technologií v území dotčeném záměrem nejsou uvedeny 

a hodnoceny další stavby, činnosti a technologie v dotčeném území. Nejsou vyhodnoceny 

možné kumulativní vlivy záměru.  

 

V tomto kontextu krajský úřad sděluje, že v této fázi posuzování vlivů záměru na životní 

prostředí nelze na základě předloženého oznámení jednoznačně vyloučit případné negativní 

vlivy na okolí, především z pohledu nepřijatelné zátěže nad přípustnou mez stanovenou 

zvláštními právními předpisy, dopadající či působící na okolní funkce, stavby a zařízení. 

 



3 

Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je krajský úřad. Zjišťovací řízení bude 

provedeno na základě předloženého oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona EIA. 

Oznámení je nutno předložit krajskému úřadu v 6 výtiscích a jednou v elektronické podobě. 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 


